
  Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЧЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

село Кочетовка  

 

15 ноября 2021 г.            
             

№ 26   

  

Об утверждении схемы оповещения 

Кочетовского сельского поселения о 

наступлении неблагоприятных 

метеорологических условиях и перечня  

хозяйствующих субъектов на территории 

Кочетовского  сельского поселения,  

которые должны выполнять мероприятия 

в периоды неблагоприятных   

метеорологических  условий 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об 

охране атмосферного воздуха», Законом Белгородской области от 30.03.2005 

№177 «Об особенностях организации местного самоуправления в 

Белгородской области», на основании постановления Правительства 

Белгородской области от 05.11.2019 № 458-пп «Об утверждении Порядка 

организации и проведения работ по регулированию выбросов вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных 

метеорологических условий на территории Белгородской области», с целью 

предотвращения угрозы жизни и здоровью населения, снижения негативного 

воздействия выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный 

воздух на окружающую среду при изменении состояния атмосферного 



2 
 

воздуха в периоды неблагоприятных метеорологических условий 

администрация Кочетовского  сельского поселения постановляет:  

1. Утвердить схему оповещения Кочетовского сельского поселения о 

наступлении   неблагоприятных   метеорологических   условий (далее НМУ) 

согласно  приложению  №1.  

2. Утвердить перечень хозяйствующих субъектов, которые должны 

выполнять мероприятия в периоды НМУ согласно приложению № 2.               

3. Назначить ответственным за соблюдением схемы оповещения 

заместителя главы администрации Захарову М.П.   

          4.  Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  и 

размещению на сайте администрации Кочетовского  сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной  сети  интернет.     

           5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  для 

 его обнародования.         

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
  

                                                                      Приложение №1  

к постановлению администрации  

   Кочетовского  сельского поселения                                                                        

от 15 ноября 2021 года № 26   

  

  
Схема оповещения Кочетовского сельского поселения о наступлении 

неблагоприятных   метеорологических   условий 

  
  

 
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
   

  

  

Источник информации   
  

по телефону, по электронной почте    

Администрация  Кочетовского   сельского поселения/  

о ответственный за получение и передачу информации  
( прогноза) о НМУ   

п о телефону, размещение объявлений на информационных  
стендах   

  

  

Школ а, детский  
сад   

  

  

информацию по   

цепочке   
  

Население  
   Кочетовского  

сельского  
поселения   

    

передают  

информацию по  

цепочке   

Хозяйствующие  
субъекты  

Кочетовского   

сель ск ого поселения   

  

по телефону   

  

  
        Социально  

значимые объекты    

передают    

  

информацию по       

цепочке   
  



4 
 

                                                  Приложение №2    

                              к постановлению администрации  

                 Кочетовского  сельского поселения                                                                       

от  15 ноября  2021 года № 26  

  
  
  

Перечень хозяйствующих субъектов на территории 

Кочетовского  сельского поселения, которые должны 

выполнять мероприятия в периоды неблагоприятных   

метеорологических   условий  

  
  

1. ООО «Белгородские молочные фермы» 
  


